2 Cf. Eph 2, 19-20 (Gentiles et Judei in uno corpore reconciliati) : Ergo jam non estis hospites et
advene, sed estis cives sanctorum et domestici Dei superedificati super fundamentum aposto-
lorum et prophetarum, ipso summo angulari lapide Christo Jesu.

3 Le 28 février 1227.
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Document 3

Honorius III notifie à l’empereur Frédéric II les termes
de la paix qu’il devra faire avec les Lombards

Ejus locum, 5 janvier 1227

Édition

Rodenberg, Epistolae s. XIII..., op. cit., nos 329-330, p. 249-250.

Traduction P. G.
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Friderico illustri Romanorum imperatori semper augusto et regi Sicilie.
Ejus locum licet immeriti obtinentes et cetera ut supra usque pacis.

Cum ergo nuper inter te ac societatem Lombardie, Romaniole atque Marchie
discordia orta esset, nos attendentes quod res nisi obsisteretur principiis afferebat

5 impedimentum negotio Terre Sancte, pro quo est tanto tempore laboratum, dignum
duximus interponere partes nostras.

Te igitur et predictis totum ipsum negotium et cetera ut supra usque destinatos,
cum inter cetera fuisset ex parte tua propositum quod impediente societate predicta
nequiveras juxta propositum tuum procedere contra pravitatem hereticam et cetera

10 ut supra usque statuendum, ut tu videlicet pro reverentia crucifixi et cetera ut supra
usque approbatum, verbis competenter mutatis.

Tu ergo, fili karissime, supradicta omnia pro parte tua serves, sicut imperialem
decet constantiam, inconcussa, ac super hoc nobis juxta tenorem quem tibi trans-
mittimus tuas patentes cures usque ad primam dominicain instantis Quadragesime

15 transmittere litteras tue majestatis typario insignitas.

Datum ut supra.

Forma litterarum quas dominus Fridericus imperator debet mittere rectoribus
societatis Lombardie, Marchie et Romaniole :

« Fredericus et cetera, fidelibus suis rectoribus societatis Lombardie, Marchie et
20 Romaniole et toti eidem societati gratiam suam et bonam voluntatem.

Causam discordie nuper inter nos et vos orte, quia videbatur impedimentum
afferre negotio Terre Sancte, in providentia et dispositione domini pape ac fratrum
suorum posuimus absolute. Eorum igitur provisione super hoc plenius intellecta,
pro reverentia Jesu Christi et ipsius Terre Sancte negotio vobis universis et singulis

25 de innata nobis clementia remittimus omnem rancorem, malivolentiam, injurias et
offensas omniaque banna, constitutiones, sententias et ordinamenta que fecimus
vel imposuimus per nos vel per alium aliusve pro nobis societati vestre seu alicui
de societate ipsa, civitatibus et personis ejusdem, et quecumque ex eis vel ob ea
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À Frédéric, illustre empereur des Romains toujours auguste et roi de Sicile.
Ayant obtenu sur terre, quoique sans l’avoir méritée etc. comme ci-dessus jus-